
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 192 - 23 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F4AB53DD748

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 
 

Praça Honório Santos, s/n, Centro, São João do Piauí, CEP 64760-000. 
Telefone (89) 3483 2255 

 

 
 

PORTARIA nº 002/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 
MEMBROS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTOS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ-PI”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal 
nº 262/2014 e Decreto Municipal nº 012/2016, resolve: 

 
Art. 1º. Designar os seguintes servidores para compor o Comitê de 

Investimentos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município de São 
João do Piauí: 

 
I - JOSE HELDER RIBEIRO DOS SANTOS, responsável pela 

Gestão de Recursos do RPPS e Presidente do Comitê de Investimentos; 
 
II - MAURICIA ARAUJO DIAS, servidora ativa, indicada na forma 

do art. 4º, II, do Decreto Municipal nº 012/2016; 
 
III - OSVALDO DE ARAUJO RODRIGUES, servidor ativo, indicado 

na forma do art. 4º, II, do Decreto Municipal nº 012/2016. 
 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Cumpra-se e publique. 
 
São João do Piauí, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

EDNEI MODESTO AMORIM 
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

 
  


